Cерийный номер сертификата:
0093D031B4A08F78CF2BBD756B5F04DF90
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 24.04.2023 17:49
Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  25.04.2023           №  59-рг
п. Волот

О внесении на рассмотрение Думы
Волотовского муниципального
округа проекта решения «О
внесении изменений и дополнений в
Устав Волотовского
муниципального округа»

1. Внести на рассмотрение Думы Волотовского муниципального округа
проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Волотовского
муниципального округа».

2. Назначить представителем Администрации муниципального округа
при рассмотрении вопроса в Думе Волотовского муниципального округа
начальника организационного отдела Урицкую С.В.

Глава
муниципального округа                                                                       А.И. Лыжов

ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от                        №
п. Волот

О внесении изменений и дополнений
в Устав Волотовского
муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», частью 8 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ
«О государственной регистрации уставов муниципальных образований»,
Уставом Волотовского муниципального округа

Дума Волотовского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Волотовского муниципального округа (далее -

Устав), утвержденный решением Думы Волотовского муниципального
округа от 12.11.2020 № 35, следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2 статьи 18 изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается Думой

Волотовского муниципального округа, в состав которого входит данный
сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского
населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из
числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного
сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным
правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день
представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое
помещение, расположенное на территории данного сельского населенного
пункта.»

1.2. Пункт 3 статьи 18 изложить в следующей редакции:
«3. Староста сельского населенного пункта не является лицом,

замещающим государственную должность, должность государственной
гражданской службы, муниципальную должность, за исключением
муниципальной должности депутата представительного органа
муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на

непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может
состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними
отношениях с органами местного самоуправления.»

1.3. Подпункт 1) пункта 4 статьи 18 изложить в следующей редакции:
«1) замещающее государственную должность, должность

государственной гражданской службы, муниципальную должность, за
исключением муниципальной должности депутата представительного органа
муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на
непостоянной основе, или должность муниципальной службы;»

1.4. Пункт 7 статьи 32 дополнить подпунктом 11.1 следующего
содержания:

«11.1. Полномочия депутата представительного органа
муниципального образования прекращаются досрочно решением
представительного органа муниципального образования в случае отсутствия
депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного
органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.»

1.5. Пункт 13 статьи 32 признать утратившим силу.
1.6. Статью 38 Устава дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11. Лицу, замещающему муниципальную должность в Контрольно-

счетной палате Волотовского муниципального округа, осуществляющему
свою деятельность на постоянной (штатной) основе, не обеспеченному
жилым помещением (равно как и члены его семьи) в муниципальном
образовании, в котором замещает муниципальную должность,
компенсируются расходы по найму жилого помещения, но в размере, не
превышающем 10000 рублей в месяц.»

2. Настоящее решение вступает в силу после государственной
регистрации и официального опубликования в муниципальной газете
«Волотовские ведомости».

3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Волотовские
ведомости» после его государственной регистрации Управлением
Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области и
разместить на официальном сайте Администрации Волотовского
муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава Волотовского муниципального
округа
                                           А.И. Лыжов

Председатель Думы Волотовского
муниципального округа
                                         Г.А. Лебедева

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав
Волотовского муниципального округа»

Проект решения Думы ВМО «О внесении изменений и дополнений в
Устав Волотовского муниципального округа» (далее - проект решения Думы)
подготовлен в целях приведения Устава Волотовского муниципального
округа в соответствие с федеральным законодательством.

Проектом решения Думы предлагается принять изменения и
дополнения в Устав Волотовского муниципального округа.

Решение оформляется протоколом Думы Волотовского
муниципального округа.

Принятие настоящего проекта решения Думы потребует
дополнительных расходов из бюджета округа.

По результатам антикоррупционной экспертизы, проведенной при
разработке проекта решения Думы, коррупциогенных факторов не выявлено.